



FYLKESMANNEN
I ROGALAND

Deres ref.:

Vår dato: 20.04.2018
Vår ref.: 2018/449
Arkivnr.: 461.5

Strand kommune
Postboks 115
4126 Jørpeland

Postadresse:
Postboks 59 Sentrum,
4001 Stavanger

Besøksadresse:
Lagårdsveien 44, Stavanger

T: 51 56 87 00
F: 51 52 03 00
E: fmropost@fylkesmannen.no

www.fylkesmannen.no/rogaland

Åsevik Utvikling AS - søknad om tillatelse etter forurensningsloven til utfylling og mudring i sjø på eiendommen 3/2, Strand kommune

Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle forhold m.v. som bør tas hensyn til ved behandling av søknaden. Vi ber om at søknadsdokumentene og et eksemplar av kunngjøringen blir lagt ut til offentlig ettersyn i kommunen.

Frist for kommunens uttalelse er satt til 8 uker.

Fylkesmannen i Rogaland har mottatt søknad fra Jærconsult AS på vegne av Åsevik Utvikling AS om tillatelse etter forurensningsloven § 11, jf. § 16. Søknaden omfatter utfylling fra land og mudring i sjø i forbindelse med utbygging av småbåtanlegg ved eiendommen 3/2, Krogevoll i Strand kommune.

Kort redegjørelse av omsøkt tiltak:

Type virksomhet:	arbeider i sjø
Søknaden gjelder:	mudring og utfylling i sjø
Planlagt oppstart:	sensommer 2018
Beregnet mudrings volum:	ca. 500 (\pm 100) m ³
Beregnet utfyllings volum:	ca. 21 127 (\pm 2000) m ³
Beregnet berørt areal:	ca. 5 615 (\pm 300) m ²
Estimert varighet:	1 år
Planlagte avbøtende tiltak	Ingen

Tiltaksområdet er regulert som småbåthavn¹. Videre er det gitt dispensasjon fra reguleringsplan som tillater utfylling i sjø i et større område slik at det omfatter fyllingsskråningene².

¹ Detaljregulering Krogevoll, Strand kommune. Plan nr.: 1130201311. Vedtatt: 15.06.2016

² Melding om delegert vedtak – saksnr 611/17. Strand kommune. 08.12.2017

Bakgrunn/søknad

I forbindelse med utbygging av et småbåtanlegg med moloer ved Krogevoll, søkes det om tillatelse etter forurensningsloven, jf. forurensningsforskriften §22. Arbeidet omfatter utfylling av stein og sprengstein som skal utføres med gravemaskin fra land for å formere moloer. Det er søkt om bruk av en blanding av sprengstein fra godkjent massedeponi i nærheten, sprengstein fra arbeid i forbindelse med prosjektet (planering av tomt, osv.) samt lokale steinrøyser og dyrkningsrøyser. Sprengsteinsmasser fra massedeponi stammer fra vegprosjekt og kan inneholde no-nell tennsatser. Videre skal sjøbunnsedimenter mudres innenfor det nye småbåtanlegg for å utdype til kote -2 for å sikre området funksjonalitet. Nåværende dybde i tiltaksområdet er 0-18 m. Arbeidet i sjø (moloer) er antatt å vare i ca. et år. Ifølge søknaden vil opparbeidelse av småbåtanlegg (muring, spunting og støpning) vedvare i ca. 2 år utover dette.

Fylkesmannens merknader

Ifølge Temakart-Rogaland³ er det en forekomst av naturtypen ålegras i tiltaksområdet som er klassifisert som verdi B «*viktig*». Søker har foretatt ROV undersøkelse i tiltaksområder som har ikke funnet ålegraseng. Litleholmen, ca. 300 m nordøst av tiltaket, er registrert som et viltområde og en rik hekkeplass for sjøfugl. Her er det foretatt flere registreringer av sterk truet, truet og sårbare fugl i området, som sjøorre, alke, hettemåke og fiskemåke. Tiltaksområdet er i tillegg lokalisert i et lokalt viktig gyteområde for torsk⁴. Ifølge Vann-nett⁵ tilhører tiltaksområdet vannforekomsten «*Årdalsfjord-ytre*» som er klassifisert som «*god*» økologisk tilstand men «*ukjent*» kjemisk tilstand.

Sedimentundersøkelser i tiltaksområdet⁶ viser at sedimentene består av sand, eller sand/grus over mudder. Det ble påvist moderat forurensning med antracen (tilstandsklasse III, «*moderat*») i dypereliggende sediment (10-20 cm) ved en prøvestasjon (stasjon 3). Øvrige prøver fra to andre stasjoner, samt toppsedimenter ved stasjon 3, ble klassifisert som rene. Arbeidet vil kunne føre til spredning av partikler som kan være negativ for naturmangfoldet i området. Søker har opplyst om at forurensede sedimenter vil fylles over, og har foreslått at sedimenter i mudret masse kan antas som rene og kan benyttes som fyllmasser på boligfeltet.

Fylkesmannen vil i en eventuell tillatelse blant annet sette krav om internkontroll, støykontroll og beredskapsplan. Ut i fra føre-var-prinsippet i naturmangfoldloven § 9 kan det eventuelt bli aktuelt å stille ytterligere krav.

Søknaden vil bli behandlet iht. «*forskrift om begrensning av forurensning*» (forurensningsforskriften) kapittel 36 om «*behandling av tillatelser etter forurensningsloven*». Fastsatt av Klima- og miljødepartementet 01.06.2004.

Andre høringsinstanser

Fylkesmannen vil sende en kopi av dette brevet sammen med anmodning om uttalelse til andre høringsinstanser. Kommune vil få en kopi av det brevet.

Offentlig kunngjøring

Fylkesmannen sørger for kunngjøring av søknaden i Strandbuen. Kunngjøringskostnadene skal dekkes av tiltakshaver. Kunngjøringsteksten følger vedlagt.

³ <https://www.temakart-rogaland.no/>

⁴ <https://kart.fiskeridir.no/fiskeri/>

⁵ <https://vann-nett.no/portal/>

⁶ Mudring og utfylling ved Krogevoll (Fiskå), Strand. Miljøgeologisk undersøkelse av sjøbunnsedimenter. Multiconsult AS. 23.03.2018

Utlegging til offentlig ettersyn

Søknaden vil bli lagt ut til høring i Strand kommune, Rådhusgaten 2, 4126 Jørpeland, og på Fylkesmannen i Rogaland sine nettsider www.fylkesmannen.no/rogaland under «Miljø og klima» og «Høyringar». Uttalelser fra interesserte sendes Fylkesmannen i Rogaland, postboks 59 sentrum, 4001 Stavanger, eller fmropost@fylkesmannen.no, innen 4 uker fra utleggingstidspunktet.

Uttale – kommunal sluttbehandling

Frist for kommunale uttalelser er satt til 8 uker fra kunngjøringsdato. Kommunen bes innen samme tidsrom å innhente nødvendige uttalelser fra egne organ så langt en finner dette nødvendig. Videre må det gis opplysninger om det omsøkte anleggsarbeidet er i samsvar med gjeldende plan- og reguleringsbestemmelser m.v. for området.

Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen.

Dersom det er ønskelig med ettersending av andre saksdokument enn de som er vedlagt, ber vi kommunen ta kontakt med Fylkesmannen.

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan foreta en helhetsvurdering i saken. Uttalelser fra den kommunale saksbehandlingen sendes Fylkesmannen.

Med hilsen

Mariann Størksen
fung. seksjonsleder

Kirsten Redmond Kristiansen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Saksbehandler: Kirsten Redmond Kristiansen
Saksbehandler telefon: 51568777
E-post: fmrokrk@fylkesmannen.no

Vedlegg:

Kunngjøringstekst
Søknadsdokumenter
Sedimentundersøkelse

Kopi til:

JÆRCONSULT AS	Orstadvegen 112	4353	KLEPP STASJON
ÅSEVIK UTVIKLING AS	Industrivegen 10	4120	TAU